
  

 МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА  

УПРАВЛІННЯ З ПИТАНЬ КУЛЬТУРИ ТА ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ 

СПАДЩИНИ 

НАКАЗ  

02.05.2024 м. Миколаїв                        № 35 

 

Про проведення Міського конкурсу дитячого малюнка  

«Діти Миколаєва за мир!» 

                        
                                   

Згідно з міською комплексною програмою «Культура та охорона 

культурної спадщини» на 2021-2025 роки, планом роботи управління з питань 

культури та охорони культурної спадщини на 2024 рік, як суспільно значимий 

захід, з метою виявлення та підтримки творчих художніх здібностей і талантів 
юних митців міста Миколаєва, виховання національно-патріотичних почуттів 

та любові до України, надання можливості дітям висловити думки та власне 

світобачення через образотворче мистецтво 
 

Н А К А З У Ю: 

1. Провести відбір конкурсних робіт з 25 по 31 травня 2024 року та 

підготувати експозицію робіт учасників Міського конкурсу дитячого малюнка 
«Діти  Миколаєва за мир!» для представлення її з 29 травня по 7 червня 2024 

року на базі виставкової зали Миколаївського міського палацу культури і 

мистецтв, присвятивши конкурс відзначенню Міжнародного дня захисту дітей. 
          

2.  Затвердити Положення про Міський конкурс дитячого малюнка «Діти 

Миколаєва за мир!»  та склад журі (додатки 1, 2). 

 
          3. Директору Миколаївського міського палацу культури та мистецтв 

Бойчуку С.М. забезпечити належний рівень організації і проведення Міського 

конкурсу дитячого малюнка «Діти Миколаєва за мир!». 
 

 4. Відділу культурно-мистецької роботи (Заборовській), Міському 

методичному центру та клубної роботи (Волинський), Миколаївському 

міському палацу культури і мистецтв (Бойчуку) забезпечити: 
 - організаційний, інформаційний та методичний супровід під час 

підготовки та проведення міського конкурсу; 

 
           

 



- висвітлення підсумків конкурсу на офіційному сайті управління з питань 

культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради              
30 травня 2024 року; 

      - придбання сувенірно-подарункової продукції (призи)  та друкованої 

продукції  (грамоти, подяки, дипломи) для нагородження переможців і 

учасників конкурсу. 
 

 5. Директорам міських закладів культури клубного типу та мистецьких 

шкіл  забезпечити участь учасників клубних формувань та учнів відділень 
відповідного напрямку у конкурсі. 

 

6. Централізованій бухгалтерії при управлінні з питань культури та 

охорони культурної спадщини (Страшенко) забезпечити фінансування заходів 
згідно із затвердженим  кошторисом. 

 
 7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника відділу 

культурно-мистецької роботи управління з питань культури та охорони 

культурної спадщини Заборовську Н.О.  

 

 

Начальник управління                                             Ю. ЛЮБАРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Додаток 1 

 
                                                          Затверджено 

                                                                                        наказ управління з питань  

                                                                                        культури та охорони  

                                                                                        культурної спадщини 
                                                                                        від 02.05.2024   № 35  
                                                                                                                                 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Міський конкурс дитячого малюнка «Діти Миколаєва за мир!» 

1. Загальні положення 

1.1. Засновниками та організаторами Міського конкурсу дитячого малюнка 

«Діти Миколаєва за мир!» (далі-конкурс) є управління з питань культури та 

охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради, Міський 
методичний центр та клубної роботи, Миколаївський міський палац культури 

і мистецтв. 

1.2. Конкурс присвячений Міжнародному дню захисту дітей. 

2. Мета та завдання конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться з метою виявлення та підтримки творчих художніх 

здібностей і талантів юних митців міста Миколаєва, виховання національно-

патріотичних почуттів та любові до України, надання можливості дітям 
висловити думки та власне світобачення через образотворче мистецтво. 

2.1. Завданнями конкурсу є: 

 - естетичне виховання підростаючого покоління; 

 - сприяння нормалізації психологічного стану дітей в умовах продовження 

дії правового режиму воєнного стану в Україні; 
 - підтримка та розвиток образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва; 

 - пошук оригінальних зразків художньої творчості та підвищення 

художнього рівня аматорського мистецтва юних миколаївців; 
 - виявлення та відзначення обдарованих дітей та стимулювання творчої 

діяльності підростаючого  покоління; 

- популяризація кращих досягнень міських дитячих колективів художньо-
естетичного напряму; 

 - створення продуктивної творчої атмосфери для спілкування учасників 

конкурсу та обміну досвідом керівників гуртків і студій. 

3. Порядок та умови проведення конкурсу 

3.1 Проводиться у м. Миколаєві щороку напередодні Міжнародного дня 

захисту дітей на базі Миколаївського міського палацу культури і мистецтв.                

У 2024 році конкурс відбудеться з 25 по 31 травня, з експозицією робіт у 

виставковій залі Миколаївського міського палацу культури і мистецтв (вул. 

Нікольська, 54) з 29 травня по 7 червня. 

3.2. Конкурсні роботи разом із заповненою заявкою встановленого зразка 



надаються у термін до 20 травня за адресою: вул. Нікольська, 54 (з 10 до 17 
години, крім вихідних (неділя, понеділок). 

3.3 Результати конкурсу будуть оголошені 30 травня 2024 року шляхом 

оприлюднення на офіційному сайті управління з питань культури та охорони 
культурної спадщини Миколаївської міської ради. 

3.4. У конкурсі беруть участь вихованці аматорських колективів           

образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва міських закладів         
культури клубного типу та закладів позашкільної освіти, учні Дитячої         

художньої школи та художніх відділень мистецьких шкіл м.Миколаєва. 

3.5. Конкурс  проводиться у трьох вікових категоріях: 

 - молодша: від 5 до 9 років включно; 

 - середня: від10 до 13 років включно; 

 - старша:від 14 до17 років включно. 

         Вік учасників обчислюється на день проведення конкурсу. 

3.6. Учасники зобов’язані дотримуватись цього Положення, норм поведінки, 

правил техніки безпеки. 

3.7. Надання заявки та конкурсної роботи означає згоду учасника (або 

учасників) з умовами даного Положення. Конкурсні роботи не рецензуються і 

не повертаються. 

3.8. Використання та обробка персональних даних здійснюється згідно з 

вимогами Закону України «Про захист персональних даних». 

4. Вимоги до робіт учасників конкурсу 

4.1.  Малюнки повинні бути виконані без допомоги батьків або педагогів. 

4.2.  Малюнки повинні мати формат не менше, ніж А-4, мають бути оформлені 

в паспарту (картонна основа - рамка). Згортання та згинання робіт не 

допускається. 

4.3. Малюнки можуть бути виконані на будь-якому матеріалі (ватман, картон, 
полотно тощо) і виконані в будь-якій техніці малювання (масло, акварель, 
туш, кольорові олівці, крейда тощо). 

4.4. В правому кутку малюнка має розміщуватися паспорт конкурсної          

роботи з обов’язковою інформацією: 

 
 - ПІБ автора без скорочень; 

 - вік автора; 

 - назва роботи; 

 - назва закладу.  
 

 

 
 

 

 



5. Критерії оцінювання 

5.1. Для оцінки виступів учасників та визначення переможців конкурсу 

створюється журі, до складу якого входять провідні фахівці і діячі культури, 

педагоги навчальних закладів мистецького спрямування, представники 
творчих спілок та громадських організацій міста тощо. 

5.2. Кількісний та персональний  склад журі  затверджується наказом  
управління з питань культури та охорони культурної спадщини Миколаївської 

міської ради (Додаток 2). 

5.3.Конкурсні роботи оцінюються журі за 10-бальною системою за такими 
критеріями: 

- змістовність; 

 - оригінальність, нестандартність виконання та творчий підхід; 

 - художній рівень; 

 - композиційне і кольорове рішення; 

5.4. Оцінювання робіт  учасників конкурсу здійснюється за категоріями 
художнього рівня: 

І категорія – початкові спеціалізовані мистецькі навчальні заклади; 

ІІ категорія – міські заклади культури клубного типу та заклади  

позашкільної освіти. 

6. Визначення та нагородження переможців конкурсу 

6.1. Остаточний бал кожного учасника розраховуєтеся за середнім 
арифметичним балів від членів журі та оформлюється у вигляді підсумкового 

протоколу. Лауреати І, ІІ та ІІІ ступеня визначаються у кожній категорії 
художнього рівня та віку за кількістю балів. 

6.2. Враховуючи досягнуті конкурсантами результати, журі за колегіальним 
рішенням має право: 

- визначати або не визначати володаря Гран-прі конкурсу; 

- присуджувати не всі лауреатські ступені;  

- ділити одне місце між кількома конкурсантами; 
- присуджувати спеціальні нагороди. 

6.3. Володарі  Гран-прі та лауреати І ступеня у всіх категоріях 

нагороджуються дипломами конкурсу та подарунками (за можливості 
фінансування). Лауреати ІІ та ІІІ ступенів нагороджуються електронними 

дипломами конкурсу. Всі інші учасники нагороджуються електронним 

дипломом за участь у конкурсі. Керівники та викладачі конкурсантів 
відзначаються електронними подяками від організаторів.  

6.4. Організатори, спонсори та партнери конкурсу можуть присуджувати 
учасникам спеціальні призи. 

6.5. Про місце та час отримання нагород  буде вказано в повідомленні про 

результати конкурсу на сайті управління з питань культури та охорони 
культурної спадщини Миколаївської міської ради. 



Учасники прибувають на вручення дипломів та призів у супроводі батьків або 
керівників, які відповідають за життя, здоров’я та поведінку учасників. 

Контакти організаторів: тел. +38(0512) 37-04-26; 

099 367 40 58 (Бойчук Сергій Михайлович) 

 

 

                                                                                                                                         Додаток 2 
 

                                                                                        Затверджено 

                                                                                        наказ управління з питань  
                                                                                        культури та охорони  

                                                                                        культурної спадщини 

                                                                                        від 02.05.2024    № 35 

 
                                                                                            

                                                         Склад журі 

 

Міського конкурсу дитячого малюнка «Діти Миколаєва за мир!»  

 

Голова журі: 

 
Одробінський                     -    

Юрій Владиславович 

завідувач кафедри дизайну ВП «МФ 

КНУКІМ», кандидат мистецтвознавства, 

doctor of Philosophy (Ph.D), доцент. Лауреат 

обласної премії Миколи Аркаса, член 
Національної спілки художників України, 

член Спілки дизайнерів України: секція 

«Дизайн-освіта» 
  

Члени журі: 

 

Артим                                        -     
Дмитро Іванович           

художник, голова Миколаївської обласної 
організації Національної спілки художників 

України  

 
Гур’єва Юлія Валеріївна         -      

 

художниця, членкиня Національної спілки 

художників України   

 



Тимченко                                  - 

Марія Сергіївна 
 

 

 

Кривцова                                   -   
Валентина Володимирівна 

головний спеціаліст відділу культурно- 

мистецької роботи управління з питань  
культури та охорони культурної спадщини 

 Миколаївської міської ради 

 

заслужена працівниця культури, голова ГО                                             
"Культурно-мистецька асоціація "Арт-

спокуса", лауреатка обласної премії                       

ім. М.Аркаса, обласної  премії "Кращий 
працівник у галузі  культури  

Миколаївщини" 

 

Дєдкова                                     - 
Лада Володимирівна 

провідний методист  Міського методичного 
центру та клубної роботи 

 


	ПОЛОЖЕННЯ
	1. Загальні положення
	2. Мета та завдання конкурсу

